tgj
~
ilÃMARA MUNICIPAL OE J;JJIIIM\!i DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 1231/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

ASSUNTO: SOLICITA A PINTURA E REVITALIZAÇÃO DA FAIXA DE
PEDESTRES EM FRENTE AO HOSPITAL PETRONILA CAMPOS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, por meio da Secretaria de
Infraestrutura, a pintura e revitalização da faixa de pedestres em frente ao Hospital
Petronila Campos.

JUSTIFICATIVA

A medida visa garantir a segurança dos pedestres, especialmente pacientes,
acompanhantes e profissionais de saúde que transitam diariamente no local. A
sinalização está desgastada, dificultando a visibilidade dos condutores e
aumentando o risco de acidentes. Trata-se de uma ação simples, mas de grande
impacto na mobilidade e segurança urbana.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 28 de outubro de 2025

f /4.~-y1/
~ '-'" Camila Albanez

Vereadora - AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

e 81 3525.0722 @WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM